EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ASSOCIAÇÃO

DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – ADUSB

A Diretoria da Associação dos Docentes da Universidade Estadual do Sudoeste

da Bahia - ADUSB, no uso de suas atribuições, convoca os(as) Docentes para a

Assembleia Geral.

DIA: 04 de dezembro de 2025 (quinta-feira)

LOCAL: Auditório da Adusb - Campus de Vitória da Conquista

HORÁRIO: 1ª Convocatória – 9:30 horas

2ª Convocatória - 10:00 horas

PAUTA:

1. Informes;

2. ⁠Discussão sobre proposta de inclusão de novo ponto na pauta de

reivindicação para o ano de 2026, a ser protocolado junto ao Governo do

Estado da Bahia.

3. Discussão da minuta CONSU/Eleição Reitoria, quadrênio 2026/20230;

4. Representação da ADUSB (delegadas/os e observadores/as) no 44º

Congresso do ANDES-SN; em Salvador, em 02 a 06 de  março de 2026;

           4.1. ⁠Utilização do Fundo de Mobilização

Profa. Iracema Oliveira Lima
Presidenta da Adusb

		2025-12-01T09:31:00-0300